  1/7
Novembre 2014 ELECTRODE BOROSILICATE TYPE T EPAXT
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
MATEL GROUP SAS - ZI Tharabie - 18, rue d’Anjou – F-38291 St Quentin Fallavier Cedex Tél : +33 (0)474 999 999 – Fax : +33 (0)474 999 900
Email : technique@matel.fr SIRET : 339 827 834 00054 – APE 4669A – RCS 339 827 834 Vienne – Siège social : Saint Quentin Fallavier.
MATEL se réserve le droit d'apporter toutes modifications techniques sur ses produits sans préavis.
PRESENTATION
Electrode en verre borosilicate 3.3 (ISO 3585).

l'émission des électrons. Après traitement des électrodes par la chaleur et des réactions chimiques ont dit
alors que ces électrodes sont 'activées' permettant ainsi de réduire la chute cathodique aux bornes des
électrodes et de réduire la taille de celles-ci.
  2/7
Novembre 2014 ELECTRODE BOROSILICATE TYPE T EPAXT
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
MATEL GROUP SAS - ZI Tharabie - 18, rue d’Anjou – F-38291 St Quentin Fallavier Cedex Tél : +33 (0)474 999 999 – Fax : +33 (0)474 999 900
Email : technique@matel.fr SIRET : 339 827 834 00054 – APE 4669A – RCS 339 827 834 Vienne – Siège social : Saint Quentin Fallavier.
MATEL se réserve le droit d'apporter toutes modifications techniques sur ses produits sans préavis.
DESCRIPTION – CONNECTION MECANIQUE  - EPACxT
Afin de respecter la norme d'installation NF EN 50107-1 (avril 2003), la connexion électrique entre
l'électrode et le câble haute tension doit être conforme à la norme EN 60999-1.
Principe de raccordement :
- dénuder le câble Haute Tension sur une longueur de 15 à 25mm.
Références Désignation L (mm) C (mm) Cond.
EPAC25T11 Electrode 25mA Ø10.5mm Activée – connexion
mécanique
86 35 100
EPAC25T13 Electrode 25mA Ø13.5mm Activée – connexion
mécanique
92 45 100
EPAC50T Electrode 50mA Ø15.5mm Activée – connexion
mécanique
128 55 100
EPAC100T Electrode 50mA Ø18.5mm Activée – connexion
mécanique
128 55 100
DESCRIPTION – SORTIE DROITE -  EPADxT
Afin de respecter la norme d'installation NF EN 50107-1 (avril 2003), il est possible d’utiliser les électrodes à
sortie droite combinée à une connectique type EPW.
Principe de raccordement :
- dénuder le câble Haute Tension sur
une longueur de 15mm.
Références Désignation L (mm) C (mm) Cond.
EPAD50T Electrode 50mA Ø15.5mm Activée – sortie droite 128 55 100
EPAD100T Electrode 50mA Ø18.5mm Activée – sortie droite 128 55 100
  3/7
Novembre 2014 ELECTRODE BOROSILICATE TYPE T EPAXT
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
MATEL GROUP SAS - ZI Tharabie - 18, rue d’Anjou – F-38291 St Quentin Fallavier Cedex Tél : +33 (0)474 999 999 – Fax : +33 (0)474 999 900
Email : technique@matel.fr SIRET : 339 827 834 00054 – APE 4669A – RCS 339 827 834 Vienne – Siège social : Saint Quentin Fallavier.
MATEL se réserve le droit d'apporter toutes modifications techniques sur ses produits sans préavis.
DESCRIPTION – QUEUE DE COCHON -  EPAxT :
Modèles autorisés pour des applications installées hors de France.
Références Désignation L (mm) C (mm) Cond.
EPA25T11 Electrode 25mA Ø10.5mm Activée – queue de cochon 85.5 35 100
EPA25T13 Electrode 25mA Ø13.5mm Activée – queue de cochon 91 45 100
EPA50T Electrode 50mA Ø15.5mm Activée – queue de cochon 133 55 100
EPA100T Electrode 50mA Ø18.5mm Activée – queue de cochon 133 55 100
MISE EN ŒUVRE
Principe de base du traitement d'un tube néon :
- Etape 2 : pression comprise entre 1.5 et 5 mbar permettant de traiter les tubes (poudres et verre)
- Etape 3 : pression comprise entre 1 et 2 mbar permettant de traiter les électrodes